
 

ZARZĄDZENIE NR 58/2012 
BURMISTRZA GŁOWNA 

z dnia 28 maja 2012 r. 
 

w sprawie  odwołania Dyrektora Gimnazjum Miejskiego im. Jana Pawła II  
w Głownie z zajmowanego stanowiska. 

 
                    Na  podstawie  art. 30 ust. 2  pkt. 5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.                       
o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U.  z   2001r.  Nr  142,  poz.  1591;  z  2002r.   Nr  23,   
poz. 220,  Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz.  984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;                    
z 2003r.  Nr 80, poz. 717 i  Nr 162,  poz.  1568;  z  2004r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116,               
poz.  1203 i Nr 167,  poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r.          
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337  oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218; z 2008r. Nr 180,  poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675;         
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567)  oraz art. 38 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532                 
i Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,    
poz.  818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56,              
poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), po zasięgnięciu opinii Łódzkiego Kuratora 
Oświaty 
 

zarządzam, co następuje: 
 

  §1. Odwołuję z dniem 28 maja 2012 roku Panią Bożenę Skorek – Paszyńską 
ze stanowiska Dyrektora Gimnazjum Miejskiego im. Jana Pawła II w Głownie. 
 
  §2. Zarządzenie   wchodzi   w  życie  z  dniem   podjęcia   i   podlega   ogłoszeniu   
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
 
 

Burmistrz Głowna 
  /-/ 

Grzegorz Janeczek 
 
 
 
 
 
 
 

W załączeniu uzasadnienie. 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 

Na  podstawie  art. 38 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ, który powierzył nauczycielowi 
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce w szczególnie uzasadnionych  przypadkach, 
po zasięgnięciu opinii kuratora  oświaty  może odwołać nauczyciela ze stanowiska 
kierowniczego w czasie  roku szkolnego  bez  wypowiedzenia.  

Pismem     Dyrektora      Okręgowej     Komisji     Egzaminacyjnej   w    Łodzi  z  dnia 
21 maja 2012r.  (znak WSEGiM/4413-1/12/AC)   Burmistrz  Głowna  został   
poinformowany, że w związku ze stwierdzeniem nieprawidłowości w składzie  zespołów 
nadzorujących w  Gimnazjum  Miejskim w Głownie w porozumieniu z dyrektorem Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej unieważniono egzamin gimnazjalny. Zespoły nadzorujące zostały 
powołane    niezgodnie   z § 43  pkt. 6   Rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej  z dnia   
30 kwietnia.2007r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach 
publicznych  (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.).  
           W związku  z  faktem,  iż  w  tym  przypadku  nastąpiło rażące  naruszenie  przepisów  
przez  Dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  w  Głownie, w  konsekwencji  czego egzamin 
został  unieważniony  w  całym  gimnazjum  i  dotyczy  wszystkich  jego  uczniów,  którzy  
go  zdawali oraz  po  złożonych  wyjaśnieniach  Dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego,   
Burmistrz    Głowna    wystąpił   do    Łódzkiego     Kuratora     Oświaty   o   wydanie    opinii  
w  sprawie  odwołania  Dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  w  Głownie. 
            Łódzki     Kurator     Oświaty     pozytywnie     zaopiniował     wniosek   o   odwołanie  
p. Bożeny  Skorek - Paszyńskiej  -  Dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  w  Głownie,  którego 
przyczyną   złożenia     było    unieważnienie     przez     Okręgową   Komisję  Egzaminacyjną   
w  Łodzi   egzaminu  gimnazjalnego  z  powodu   zaistnienia  rażącego  naruszenia  procedur  
jego  przeprowadzenia  wskutek  obecności w  powołanych  zespołach  nadzorujących  
nauczycieli przedmiotów  objętych  egzaminem.  Składy  zespołów nadzorujących  zostały  
zatwierdzone  przez  dyrektora  szkoły.  Kuratorium  Oświaty  w  Łodzi  ich  niewłaściwy  
skład  ocenia  jako  brak  znajomości  przez  dyrektora  obowiązującego  Rozporządzenia  
Ministra Edukacji Narodowej  z dnia  30 kwietnia.2007r. w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów   w   szkołach   publicznych  (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.) 
oraz  jako  niewłaściwą   realizację  zadań  statutowych  szkoły.  Zdaniem  Łódzkiego 
Kuratora  Oświaty  organ  nadzoru  pedagogicznego  pozytywnie  opiniujący  odwołanie  ma  
pełne  prawo  ocenić,  że  dalsze  kierowanie  Gimnazjum  Miejskim  przez  obecnego  
Dyrektora  stanowi  istotne  zagrożenie  dla  osiągnięcia  celów  istnienia  placówki       
edukacyjnej,  a  zaniedbania  obowiązków  dyrektora  doprowadziło  do  destabilizacji  
funkcjonowania  szkoły  oraz  realizacji  jej  zadań  w  zakresie  nauczania  i wychowania. 
           Wobec   powyższego  uzasadnione  jest  odwołanie   p.  Bożeny   Skorek – Paszyńskiej 
ze stanowiska  Dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  w  Głownie   w  trybie art. 38 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia  7 września 1991r.  o systemie oświaty  (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z  późn. zm.)  i  podjęcie  niniejszego  zarządzenia w przedmiotowej sprawie. 
 
Pouczenie: 
Od    niniejszej  decyzji     przysługuje    Pani    odwołanie   do  Sądu  Rejonowego w Zgierzu 
– IV Wydziału Pracy, 95-100 Zgierz, ul. Sokołowska 6, w  ciągu  14  dni  od  dnia  
doręczenia  niniejszego  zarządzenia  wraz  z  uzasadnieniem. 
 

Burmistrz Głowna 
   /-/ 

Grzegorz Janeczek 


